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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 8 - srpen 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, srdečně vás zdravím v tomto letním čase. Dovolte, abych vás i tentokráte 
seznámila s některými událostmi v obci.  

Na konci července dokončí firma Novotná ZAHRADY N+N obnovu odpočinkového místa pod 
rozhlednou u Libákovic. S podporou dotace v rámci programu „Podpora pro vytvoření nebo obnovu 
místa pasivního odpočinku“ z Ministerstva zemědělství, byl upraven terén a instalován nový altán, 
stojan na kola, lavičky u ohniště a odpadkový koš. 

Do 14. 8. 2017 je vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele opravy místní komunikace z Řeneč do 
Oseka, kde bude opraven úsek od Řeneč směr Osek v délce 545 metrů, který je vlastnicky 
vypořádán. Projektovou dokumentaci a výkaz výměr zhotovil Bc. Jan Touš včetně průzkumů 
podloží komunikace. Stavba bude finančně náročná, neboť z průzkumů vyplynula potřeba 
výrazného zpevnění podloží krajnic vozovky, které jsou soustavně devastovány těžkou 
zemědělskou technikou. Oprava místní komunikace je podpořena dotací ve výši 400.000 Kč 
z Programu stabilizace a obnovy venkova z PK. Termín realizace bude ještě upřesněn na základě 
výsledků výběrového řízení, předpokládáme zatím měsíc září.   

Ve dnech 16. - 17. 8. bude provedeno ošetření lip na hřbitově, u Masarykova pomníku a na střední 
návsi. Z tohoto důvodu bude v části obce Řenče dne 17. 8. přerušena dodávka elektrické energie 
(přesnější informace dále ve zpravodaji). Odborné ošetření je podpořeno z dotačního programu PK 
Ochrana přírody 2017 částkou 50 000,- Kč. 

Ve škole probíhá výměna linolea ve dvou třídách a následně se bude bílit. Během prázdnin budou 
rozšířeny šatny a doplněny nové šatní skříňky, protože od 1. 9. 2017 bude do školy chodit 45 dětí. 
Ve školce se děti dočkají nového koberce.  

Bohužel ani v letošním roce se nevyhneme těžbě dřeva, které je napadené kůrovcem. Během měsíce 
srpna bude vytěženo cca 60 m3, které bude následně nabídnuto k prodeji. 

Chtěla bych zpřesnit informaci z červnového zpravodaje, která se týká vývozu plastů. Zvýšena byla 
frekvence vývozů žlutých kontejnerů na plasty, které jsou umístěné na návsích. Mobilní sběr 
modrých pytlů bude prováděn i nadále v termínu, o kterém budete informováni ve zpravodaji.   

I během letošních prázdnin jsem se byla podívat za dětmi na letním táboře na Babylonu. Spokojenost 
všech 21 dětí svědčí o tom, že vedoucí dělají svoji práci na jedničku. Děkuji Ivě Baumrukové a 
Haně Černé za čas a energii, kterou věnují této práci. 

Přeji vám pěkné letní dny. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 
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OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM P ŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
ŘENČE -  17. 08. 2017 od 08:30 hodin do 14:30 hodin 
část obce: Řenče č. p.: 1, 2, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 38, 39, 40, 43, 51, 
52, 54, 56, 60, 70, 72, 109. Časový rozsah přerušení dodávky elektřiny je stanoven pouze na 
nezbytně nutnou dobu.  
 
PODĚKOVÁNÍ PANÍ ŘEDITELCE 
Zastupující paní ředitelka Mgr. Radka Černíková naši školu opouští v polovině měsíce srpna a 
odchází na nové pracoviště. Tímto bych jí chtěla poděkovat za tříletou práci odvedenou pro naši 
školu. Svým otevřeným přístupem si získala velkou oblibu ze strany rodičů žáků, dětí ve škole, ale 
i široké veřejnosti. S radostí se zapojovala se svými žáky do dění v obci a organizování akcí pro děti 
a rodiče. Práce s dětmi je pro Mgr. Radku Černíkovou posláním.  
Děkuji jí za všechna příjemná setkání a přeji mnoho osobního štěstí. 
Zastupování paní ředitelky Mgr. Věry Nocar Burdové převezme do jejího návratu v prosinci paní 
Bc. Pavla Hřebcová. 

Miloslava Loudová 

 
SOBOTA S DECHOVKOU 
Kde? V Hospůdce v Oseku za každého počasí. Kdy? Dne 5. 8. 2017 od 16 h do 21 h (hospoda 
otevřena od 15 h). Kdo Vám bude hrát? Plzeňská skupina MM music. Co Vám budou hrát? NO 
PŘECI DECHOVKU a další písně na přání. Stále Vás to zajímá? Pokud ano, tak volejte na tel. 774 
913317 o rezervaci míst, máme jich totiž jenom 50 (lze domluvit i rozvozy). Vstupné symbolických 
40 Kč. 

S pozdravem Vaše hospodská 
 
12. SRAZ VOLKSWAGENŮ VW VODOKRTY 2017 
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do areálu koupaliště ve 
Vodokrtech, kde se uskuteční již 12. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen a 
Porsche. Tento sraz se koná od pátku 11. 8. až do neděle 13. 8. 2017.  Hlavní sobotní odpoledne 
bude doprovázet program s různými soutěžemi (neckyádou) a animačním programem. V sobotu 
večer od 19:00 hodin Vám zahraje bigbítová kapela Žádná panika. 
Pojede se i spanilá jízda okolím s možností se svést s některým z těchto vozů. 

René Brzica 
 

TURNAJ V NOHEJBALU DVOJIC 
V sobotu 19. 8. 2017 od 9:00 hodin pořádá SK Vodokrty tradiční turnaj dvojic v nohejbalu. 
Startovné činí 50 Kč/tým. Hraje se na tři dopady dle pravidel ČNS. Kapacita je maximálně 12 týmů. 
Přihlášky na telefonním čísle 605 341 038 Martin Klokan nebo 605 561 213 Luboš Havlíček. 

Sportovní klub Vodokrty 
 
VODOKRTSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
4. 8. 2017 – Sold Out + Metalíza – od 19 hodin 

18. 8. 2017 – Emesis – Přeštická skupina – od 19 hodin 

19. 8. 2017 – 50/50 – Plzeňská skupina – od 19 hodin 

Hospoda Vodokrty 

POZVÁNKY NA AKCE 
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VÝSTAVA ČIMELICE 
Zájezd na 32. ročník tradiční výstavy květin, zahradních doplňků a drobného zvířectva do Čimelic 
se uskuteční Ve čtvrtek 24. 8. 2017. Pro návštěvníky bude připravené aranžmá řezaných květin, 
gladiolů, jiřinek, letniček, trvalek, představeny budou orchideje, kaktusy, suché květy, skleníky, 
zahradnické potřeby a mnoho dalšího. Více o výstavě na www.zahradacimelice.cz. Zájemci se 
mohou hlásit společně s platbou 100 Kč do 14. 8. 2017 na obecním úřadu nebo u M. Loudové. V 
případě malého zájmu se zájezd neuskuteční. 
Odjezd autobusu: Knihy – 7:30, Vodokrty – 7:35, Háje – 7:40, Osek – 7:45, Plevňov – 7:50, 
Libákovice – 7:55, Řenče – 8:00 hodin.  
 

DABL TRIATLON V OSEKU 
Sportovní klub Osek vás zve na malé „sportovní“ klání Dabl Triatlon, které se uskuteční v sobotu 
26. 8. 2017 od 10 hodin se startem i cílem u hospody v Oseku, občerstvení před i během klání 
zajištěno. V části Triatlon se můžete těšit na plavání (100 m), kolo (10 km) a běh (1 km) a v části 
Dabl pak na tatranku, zelenou a pivko. Pro vítěze v kategorii mužů i žen jsou připraveny hodnotné 
ceny – tzn. medaile, diplomy, čestná uznání a možná i putovní pohár. Startovné: 50,- Kč. Přihlášky 
přes SMS do pátku 25. 8. 2017 na telefon 605 445 954.  

Antonín Petrů 
 

DĚTSKÝ DEN A ROŽNĚNÍ V LIBÁKOVICÍCH  
V sobotu 26. 8. 2017 od 14 hodin uspořádají libákovičtí hasiči „D ětský den“, který se uskuteční v 
Libákovicích u hasičárny Na Drahách. Zvány jsou samozřejmě všechny děti, které si budou chtít 
zasoutěžit nebo si třeba jen tak zaskotačit. Pro děti bude připraveno množství soutěží o ceny, skákací 
hrad, ale také tradiční dárkové balíčky i další překvapení doprovázené veselými písničkami.   
V průběhu odpoledne bude probíhat také „Rožnění čuníka“. 
Přiveďte své ratolesti na veselé odpoledne a Vy se stavte třeba ochutnat dobroty připravené na rožni 
nebo si jen tak posedět s přáteli. Srdečně zvou libákovičtí hasiči. 

           Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
  

II. DĚTSKÁ OLYMPIÁDA 
Po loňské velice zdařilé premiéře proběhne v sobotu 2. 9. 2017 od 10 hodin druhé pokračování 
zábavy nejen pro děti zaměřené především na sport. Těšit se můžete na různé míčové sporty, 
atletické disciplíny, plavání a spoustu dalšího a také na sladké odměny za předvedené výkony. 
Neleňte doma a přijďte s mamkou, taťkou, sourozencem, kamarádem, strýčkem, babičkou, se psem, 
prostě s celou rodinou do areálu koupaliště ve Vodokrtech, které proměníme v to pravé závodní 
místo včetně olympijského ohně. 

Martin Klokan, Sportovní klub Vodokrty 
 
DĚTSKÝ DEN V ŘENČÍCH 
Skupina Kalamity zve všechny děti a rodiče z Řeneč a okolí na dětský den, který se bude konat 
v sobotu 2. 9. 2017 od 14 hodin ve sportovním areálu Řenče. Připraveny jsou soutěže, opékání 
buřtíků. S sebou vezměte dobrou a soutěživou náladu. 

Růžena Šestáková 
 
COUNTRY ROZLU ČKA S LÉTEM  
Přijďte si k nám vyhodit z kopýtka. Dne 2. 9. 2017 od 20 hodin započne v Hospůdce v Oseku 
country večer s kapelou AM  country band, která k nám zavítá až z Prahy. A abychom byli opravdu 
sladěni, tak hosté co přijdou v kovbojském, mají mít vstup za 45 Kč, a ti, co dorazí bez kostýmu, 
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zaplatí 90 Kč. Pro žíznivce bude připravený venkovní bar s kořalkami na ledu. Tak teď už zbývá 
jen najít ve skříni tu správnou košili, klobouk a přítelkyni a 2. září na viděnou. 

S pozdravem Vaše hospodská 
 

CYKLOVÝLET ŠPI ČÁK - ŘENČE 
Minulý rok se prvosjezd Příšerek na kolech ze Šumavy vyvedl, tudíž akci zopakujeme. Výlet by se 
uskutečnil v neděli  3. 9. 2017. Bližší informace sdělím po přihlášení. Je nutné mít s sebou kolo s 
funkčními brzdami, helmu, pití a peníze. Zda se zúčastníte, mi prosím sdělte do konce srpna 2017. 

                                                                                                           Ivča 
 
SLET LÉTAJÍCÍCH APARÁT Ů 
Letošní "Slet létajících aparátů" proběhne v sobotu 9. 9. 2017 na tradičním místě, bývalém 
práškařském letišti v obci Osek u Vodokrt. Pro tentokrát chystáme ještě více nových věcí k vidění i 
prožití. Intenzivně pracujeme na programu a doufáme, že budou opět vyslyšeny naše modlitby o 
krásné počasí. Více informací v zářijovém zpravodaji.            

 Antonín Petrů 

PODZIMNÍ ZÁJEZD 
V pátek 22. září 2017 pořádá obec Řenče tradiční podzimní zájezd. Společně navštívíme Blatnou, 
Písek a okolí. Příspěvek na dopravu je 50 Kč za účastníka. Přihlášky a platba na OÚ Řenče 377 985 
594 a u M. Loudové 603 810 622.  
 
MUZIKÁL ALENKA V KRAJI ZÁZRAK Ů 
Obec Řenče pořádá zájezd do Prahy na dětský muzikál Alenka v kraji zázraků. Jedná se o rodinný 
muzikál inspirovaný známými příběhy Lewise Carolla. Díky muzikálu si připomenete Alenčina 
dobrodružství, setkáte se s Houseňákem, Kloboučníkem, Zajícem Březňákem. V hlavních rolí se 
představí Sabina Laurinová, Jan Čenský, Anna Julie Slováčková, Dagmar Patrasová. Zájezd by se 
uskutečnil 26. 11. 2017, cena vstupenky je 250 Kč + 150 Kč doprava. Prosím o přihlášení nejpozději 
do 20. 8. 2017.  

                                                                         Iva B. (605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz) 
 
PŘIPRAVUJEME …. 
V březnu roku 2018 bychom rádi uspořádali zájezd na muzikál z písní Karla Gotta Čas růží. 
Termíny na příští rok ještě nejsou zveřejněny, ale chtěli bychom znát váš zájem o toto představení. 
Cena vstupenky by byla cca 390 Kč + doprava. Prosím o předběžné přihlášení do konce září 2017.  

                                                                                                 Iva B. 

 
NOČNÍ TURNAJ V NOHEJBALE 
Páteční červencovou noc, vždy kolem 20. dne v tomto letním měsíci, pravidelně kopeme do balónu 
přes metr deset vysokou síť. Ano, tušíte správně, řeč je o Nočním turnaji v nohejbale trojic, který 
jsme ani letos nevynechali. Opět jsme samozřejmě také nezapomněli pozvat nejvěrnějšího a 
nejoblíbenějšího kamaráda - pana Čuníka. Bohužel již kolem jedenácté večer se jaksi po anglicku 
vytratil, ale na příští rok přislíbil účast jeho starší a větší bratr. 
Turnaje samotného se zúčastnilo 11 týmů včetně dvou domácích part. Nejvzdálenější hráči neváhali 
znovu urazit přes dvě stě!! kilometrů až ze Stračova nedaleko Hradce Králové. To už musí být 
panečku dobrý turnaj. Týmy jsme rozlosovali do tří skupin, když do každé jsme nasadili potenciální 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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adepty na vítězství (nespletli jsme se, nakonec obsadili první tři místa). Zápasy ve skupině hrané 
pro úsporu času jednou do 15 bodů přinesly očekávané výsledky až na jedno překvapení. Tým Pravá 
Levá s hráčem s ligovými zkušenostmi nečekaně obsadil až čtvrté nepostupové místo a spolu s 
dalšími dvěma posledními týmy ze skupin hrály už pouze o celkové umístění. Ostatních osm trojic 
se uspořádalo do klasického pavouka, který přinesl dvě bratrovražedná klání. Ve čtvrtfinále proti 
sobě svedla souboj obě vodokrtská družstva, zastoupená na síti spoluhráči ze soutěže. Postup proti 
Veteránům vykopal za vydatné podpory nejrůznějších povzbuzovačů a hloučku diváků nejmladší 
člen místního klubu. Zkrátka neměl Macek proti Ferdinandovi nárok a Nehejbal, doplnil již výše 
zmíněnou trojici "vyvolených" týmů. Tam ovšem narazili na bezvadně fungující stroj ze Bzí s 
nejlepším hráčem turnaje Jirkou Knappem (momentálně 1. liga za Zruč) a v zápase o bronz dostali 
také na frak. To druhá polovina pavouka byla napínavější. Čižická družstva předvedla proti sobě v 
semifinále nádhernou bitvu, rozhodující se až posledním možným míčem ve třetím setu. Postoupili 
loňští finalisté, kteří ale i letos tahali v posledním zápase za kratší konec. Stádo Mastodontů prostě 
rozdupalo, co jim přišlo do cesty, a bez jediné prohry ovládlo celý turnaj. 
Turnaj zpestřila také dovednostní soutěž o lahvinku vychlazené hruškovice. Zkusit podání tak, aby 
míč škrtl o síť a přesto přešel na druhou polovinu, si vyzkoušeli jak hráči, tak kolemjdoucí, několik 
dlouhonohých slečen a dokonce i Mates s jednou nohou v gypsu. Světe div se, on se trefil :). Spolu 
s ním pak už jen jeden borec, který nakonec vyhrál i rozstřel. Vycházející slunko následně odkrylo 
unavené tváře, z vydýchaných plátěných příbytků vyhnalo brzké spáče a k naší nevoli nemilosrdně 
ukončilo pátý Nočník. Tak nashledanou na šestce. 
 

Pořadí nejúspěšnějších týmů: 
1) Stádo Mastodontů (J. Knapp, T. Knapp, M. Kašpar) 
2) 3 šmoulové (J. Jirovský, V. Lomický, E. Hrabčák) 
3) Čihule (J. Sušánka, P. Mandík, D. Štolle) 

Martin Klokan, SK Vodokrty  
 
INDIÁNSKÉ LÉTO NA BABYLON Ě 
Dne 15. 7. 2017 začal pro 21 dětí a 2 vedoucí týden plný soutěží, hlášek, legrace a vysokých denních 
teplot. První večer vznikly náhodným losem 3 indiánské kmeny – Bizoni, Velká tlapa a Jamarové. 

Příslušníci kmenů si vymysleli vlastní indiánská jména (např. Bizon, Los Hubertos, Rychlá puma, 
Rybana…), pokřik a vyrobili dřevěný totem. Indiánům byla představena mapa NOVÉHO SVĚTA 
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rozdělená na menší území. Podle legendy se v některé části ukrýval poklad. Indicie, které byly 
odhalovány každé ráno na nástěnce, nám pomáhaly najít ukrytý poklad. Celý týden jsme soutěžili 
nejen v týmových, ale i individuálních disciplínách, vyzkoušeli svoji obratnost, vytrvalost, přesnost. 
Za soutěže jsme dostávali dřevěné barevné korálky, které jsme navlékali na koženou šňůrku. Podle 
umístění jsme obdrželi určitou barvu korálku a mohli si vybarvit daný počet území na mapě. Cílem 
bylo zabrat co nejvíce území NOVÉHO SVĚTA a trefit se do území s pokladem. Během týdne jsme 
si vyrobili indiánská trička, lapače snů a vymysleli choreografii na písničku Holky z naší školky, 
kterou jsme v sobotu překvapili svoje rodiče a sourozence. V úterý jsme navštívili Horšovský Týn, 
kde jsme se podívali do zámeckých komnat, prošli zámeckým parkem a navštívili výstavu rekvizit 
a kostýmů pohádek z 50. let, kterou určitě doporučujeme! Uvidíte kostýmy nejen ze známých 
pohádek Princezna se zlatou hvězdou na čele, Hrátky s čertem, ale i méně známých (alespoň pro 
mě) Labakan a Legenda o lásce. Největším zážitkem určitě byla návštěva domažlického letního kina 
a následná noční cesta zpět do Srubu námi neznámou cestou. Ale zvládli jsme to! 
7 dní uplynulo jako voda a byl tu páteční večer. Při slavnostním ohni byl vyhlášen kmen, který 
dobyl nejvíce území. Společnými silami jsme našli poklad, každý dostal svitek se svým indiánským 
jménem. Kolem půlnoci dohořel oheň a tím skončil indiánský týden na Babyloně.  

                                                                                                     Míša Kůsová 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 
  334 01 
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
Vážení občané, 
během prázdnin dochází ve škole ke změnám. Současná zastupující ředitelka Mgr. Radka Černíková 
odchází v polovině srpna do školy v Úterý. Neplánovanou změnu bylo potřeba vyřešit a proto ZŠ a 
MŠ v Řenčích povede od 10.8. 2017 Bc. Pavla Hřebcová. V prvním ročníku bude vyučovat Mgr. 
Anna Šteinerová. Pedagogický sbor bude rozšířen o Mgr. Silvu Kosnarovou, která se bude věnovat 
žákům druhého a třetího ročníku. Starší žáci (4. a 5. ročník) budou pracovat s Mgr. Lenkou 
Pěchoučkovou. K pomoci v základní škole zůstávají obě asistentky - Ivana Brzicová a Lucie 
Kalabzová. Školní družina  pracuje i nadále s Janou Přibáňovou.V mateřské škole bude dále působit 
Bc. Pavla Hřebcová, Jana Lišková a jako asistentka Jitka Jirsová. 
Z uvedeného vyplývá, že obě školy jsou personálně velmi dobře zabezpečeny. Předpoklad 
plnohodnotné výuky a výchovy je splněný. Nezbývá než popřát, aby čas strávený ve škole byl 
zároveň příjemný všem účastníkům.  
Jako odcházející učitelka a ředitelka děkuji Vám všem, kteří jste se mnou spolupracovali nebo se 
jen setkávali. Považuji si nebývale vřelého přijetí. Myslím, že se ve škole podařilo udržet a posílit 
vlídnou atmosféru, díky které jsme zvládli mnoho úkolů. Kromě vyučování jsme absolvovali řadu 
výletů, soutěží a setkání. Přišli k nám žáci, kteří si naši školu vybrali. 
Vážení rodiče žáků prvního ročníku a prvňáčci, omlouvám se Vám, že jsem změnila rozhodnutí a 
v září se s Vámi nesetkám. Věřím, že s novou paní učitelkou se Vám vstup do školnípráce podaří. 

Mgr. Radka Černíková 
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